
 1 

             
 

              EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ         
 
             ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ        Βόλος, 06-02-2024  
            ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ                                               Αριθ. Πρωτ.:  9757 
         ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
                      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                      
  ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

                                                                                      
                                       

Ταχ. Διεύθυνση : Δημητριάδος 95                                                    ΚΟΙΝ:  
Ταχ. Κώδικας    : 38333, Βόλος                                                       1. Μάρκο Βαξεβανόπουλο 
Πληροφορίες     : Λήδα Ροκκά                                                         Καλβου 3, Ν. Ιωνία Βόλου 
Τηλέφωνο         : 24210 76624                                                        2.Στυλιανό Λημνιό 
Fax                   : 24210 76085                                                        τέρμα Φυτόκου 
                                                                                                        3. Νικόλαο Μόσχο 
                                                                                            Χατζηαργύρη 59, Βόλος 
                                                                                            4. Νικόλαο Παπαπέτρο 
                                                                                            Κ.Καρτάλη 172 
                                                                                            5. Δήμο Βόλου 
                                                               
 
ΘΕΜΑ:  Ανάκληση της υπ’ αριθμ.πρωτ.9284/05-02-2024 αποφάσεως Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

   Ο   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ Δ/ΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138 / 2010 (ΦΕΚ 231/Τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδος».  

2.  Τις διατάξεις του Ν. 3852/10  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 74895/30-12-2010 Εγκύκλιο : 60 του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης κ΄ 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί «Ελέγχου νομιμότητας πράξεων Ο.Τ.Α., Αστική κ΄ Πειθαρχική ευθύνη 
αιρετών μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας  Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του Ν. 
3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»)» 

4.  Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Διορισμός του  Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 1183 τ. ΥΟΔΔ/20-12-2022).  

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 262 του  Ν. 3463/2006 «Δημοτικός &  Κοινοτικός Κώδικας». 
6. Την υπ΄ αριθμ. 24/2024 απόφαση περί «εκλογής Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου». 

ΑΔΑ: 9Τ6ΧΟΡ10-Ξ1Ζ



 2 

7. Την υπ’ αριθμ. 9284/05-02-2024 απόφασή μας με την οποία ακυρώθηκε στο πλαίσιο του αυτεπάγγελτου 
ελέγχου νομιμότητας η 24/2024 Απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Βόλου. 

8. Τις διατάξεις του α.ν.261/1968 
9. Τις διατάξεις του άρ.21 του Ν.2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας) 
10. Το γεγονός ότι οι διοικητικές πράξεις είναι ελευθέρως ανακλητές κατά την πάγια νομολογία του Σ.τ.Ε. 
11. Το γεγονός ότι οι πράξεις της διοίκησης που εκδόθηκαν κατά παράβαση των κείμενων διατάξεων, 

ανακαλούνται εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος από την έκδοσή τους κατά  πάγια νομολογία του ΣτΕ 
12. Το γεγονός ότι επανεκτιμήθηκαν τα στοιχεία του φακέλου.  
13. Το γεγονός ότι κατά την έκδοση της ανακαλούμενης πράξης εμφιλοχώρησε σφάλμα  

 
Αποφασίζουμε 

 
Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 9284/05-02-2024. απόφασή μας με θέμα «Απόρριψη της από 22-01-2024 

προσφυγής των Δημοτικών Συμβούλων Μάρκου Βαξεβανόπουλου, Στυλιανού Λημνιού, Νικόλαου Μόσχου και 
Νικόλαου Παπαπέτρου (ως εκπροσώπου της δημοτικής παράταξης «Συμμαχία για τον Βόλο»)  κατά της 
αριθ.24/2024 απόφασης Δ.Σ. του Δήμου Βόλου - Ακύρωση της υπ’ αριθ.24/2024 απόφασης του Δ.Σ του Δήμου 
Βόλου στο πλαίσιο του Αυτεπάγγελτου ελέγχου» για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της απόφασης . 
 
 
 
                                                                                                     Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                               ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ Δ/ΣΗΣ 
                                                                                               ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ                                                      
  
                                                                                 
                                                                                            ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ      
 
 
 
 
                                                     
                                                                                                         

ΑΔΑ: 9Τ6ΧΟΡ10-Ξ1Ζ


		2024-02-06T14:29:46+0200
	Athens




